
1134 Miércoles 11 enero 2006 BOE núm. 9

b) Fotocopia compulsada del Título de Doctor o certificación 
académica que acredite su posesión, acompañando el resguardo justifi-
cativo del abono de derechos de expedición del título. En el caso de 
titulaciones extranjeras deberá adjuntarse la credencial de homologa-
ción.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado, 
mediante expediente disciplinario, del servicio de ninguna Administra-
ción Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públi-
cas, según el modelo que figura como anexo II a esta Resolución.

d) Los aspirantes que no posean la nacionalidad española deberán 
presentar declaración jurada o promesa de no estar sometidos a sanción 
disciplinaria o condena penal que impida en su Estado el acceso a la 
función pública, según el modelo que figura como anexo II a esta Reso-
lución.

e) Certificado médico oficial que acredite no padecer enfermedad 
ni estar afectado por limitación física o psíquica incompatible con el des-
empeño de las correspondientes funciones.

f) Los aspirantes extranjeros que no residan en España, deberán 
presentar fotocopia compulsada del resguardo de haber solicitado la 
tarjeta de residencia comunitaria, en el caso de que no la hubiesen tenido 
que aportar en el momento de presentar la solicitud de participación.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acreditarse 
que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria mediante 
cualquier medio de prueba admisible en Derecho.

Tercero.–Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de fuerza 
mayor, no presentaren la documentación o del examen de la misma 
se dedujera que carecen de alguno de los requisitos establecidos en 
la correspondiente convocatoria, no podrán ser nombrados funciona-
rios de carrera y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de 
la responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad en la soli-
citud inicial.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en cuya circuns-
cripción tengan los interesados su domicilio, a elección de los mis-
mos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1.i), en 
relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del 
Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998,
de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado», de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la 
citada Ley 29/1998.

Lo que se hace público para general conocimiento
Madrid, 14 de diciembre de 2005.–El Presidente, Carlos Martí-

nez Alonso. 

ANEXO I

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

Polarización y Migración Celular. Desarrollo de Modelos Animales

1 45418499 Pozo Barriuso, Miguel Ángel del  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Control Epigenético de la Expresión Génica

1 50940600 Barbero Esteban, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,7

Bioestratigrafía Continental

1 05391082 Peláez-Campomanes de Labra, Pablo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,6

Especies Invasoras

1 40462147 Vila Planella, Montserrat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Nanodispositivos y Nanosistemas Basados en Nanotubos de Carbono

1 X6254024 Bachtold, Adrián  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,75

Matemática Aplicada: Mecánica de Fluidos

1 02887417 Fontelos López, Marco Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,3

Simulación y Teoría en Materiales Avanzados por Métodos de Primeros Principios

1 14589776 García Arribas, Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 ANEXO II

Don/doña ………………………………………………………………
…………con domicilio en ……………………………………………………
……………………….……………………….y con documento nacional 
de identidad número…………………………………………………

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado 
funcionario de carrera de la Escala –5403-Investigador Científico del 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que no ha sido sepa-
rado del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas y que 
no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones públicas *.

En ………………………a …… de ………………… de 200......

     
* En el supuesto contemplado en el punto segundo, apartado d), de esta Reso-

lución se sustituirá «que no ha sido separado del servicio de ninguna de las Adminis-
tración Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones 
públicas» por «que no está sometido a sanción disciplinaria o condena penal que 
impida en…………………………………... (Estado) el acceso a la función pública». 

 347 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2005, del Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas, por la 
que se publica la relación definitiva de aspirantes 
aprobados en las pruebas selectivas para ingreso en 
la Escala de Titulados Superiores Especializados del 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por 
el sistema de acceso libre, convocado por Orden
ECI/1888/2004, de 9 de junio.

De conformidad con lo establecido en las base decimotercera de 
la Orden APU/423/2005 de 22 de febrero (BOE n.º 48, de 25 de 
febrero), por la que se establecen las bases comunes por las que se 
rige el citado proceso selectivo para cubrir siete plazas de la Escala 
–5405-Titulado Superior Especializado del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, por el sistema de acceso libre, convocado 
por Orden ECI/1888/2005 de 9 de junio (BOE n.º 146, de 20 de 
junio), y una vez remitidas por los Tribunales las correspondientes 
propuestas definitivas de aspirantes aprobados,



BOE núm. 9 Miércoles 11 enero 2006 1135

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cientí-
ficas ha resuelto:

Primero.–Publicar la relación definitiva de aspirantes que han 
aprobado las pruebas selectivas en cada especialidad y que figuran 
en el anexo I de esta Resolución.

Segundo.–En el plazo de veinte días naturales, a contar desde el 
día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado, los aspirantes que figuran aprobados en el anexo I, 
deberán presentar en el Registro General del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, calle Serrano, 117, Madrid, o en la forma 
establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, la siguiente documentación:

a) Fotocopia compulsada del documento nacional de identidad 
o pasaporte.

b) Fotocopia compulsada del título de Licenciado, Ingeniero o 
Arquitecto, o equivalente, o certificación académica que acredite su 
posesión, acompañando el resguardo justificativo del abono de dere-
chos de expedición del título. En el caso de titulaciones extranjeras 
deberá adjuntarse la credencial de homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado, 
mediante expediente disciplinario, del servicio de ninguna Adminis-
tración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones 
públicas, según el modelo que figura como anexo II a esta Resolu-
ción.

d) Los aspirantes que no posean la nacionalidad española 
deberán presentar declaración jurada o promesa de no estar someti-
dos a sanción disciplinaria o condena penal que impida en su Estado 
el acceso a la función pública, según el modelo que figura como 
anexo II a esta Resolución.

e) Certificado médico oficial que acredite no padecer enferme-
dad ni estar afectado por limitación física o psíquica incompatible 
con el desempeño de las correspondientes funciones.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acreditarse 
que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria mediante 
cualquier medio de prueba admisible en Derecho.

Tercero.–Quienes tuvieran la condición de funcionarios públicos 
estarán exentos de justificar las condiciones y demás requisitos ya 
probados para obtener su anterior nombramiento, debiendo presen-
tar certificación del Ministerio u Organismo del que dependan, acre-
ditando su condición y demás circunstancias que consten en su 
expediente personal.

Cuarto.–Quienes, dentro del plazo indicado y salvo en los casos 
de fuerza mayor, no presentasen la documentación o del examen de 
la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigi-
dos, no podrán ser nombrados funcionarios quedando anulados sus 
actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en la solicitud de participación.

Quinto.–Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes ante el mismo Órgano que dictó la 
Resolución o directamente recurso contencioso-administrativo, ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en cuya cir-
cunscripción tengan los interesados su domicilio, a elección de los 
mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1.i), en 
relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del 
Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998,
de 13 de julio en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado», de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la 
citada ley 29/1998.

Lo que se hace público para general conocimiento
Madrid, 14 de diciembre de 2005.–El Presidente, Carlos Martí-

nez Alonso. 

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes aprobados en el proceso selectivo para ingreso en la Escala 5405 de Titulados Superiores 
Especializados del Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

Replicación y Tecnologías de Amplificación de Dna. Estructura y Función de Dna Polimerasas

1 50445376 Vega José, Miguel de  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,5

Responsable de Bienestar Animal
1 21484768 Molina Cimadevila, María Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,13

Sistemas de Adquisición/Comunicación en Oceanografía
1 43407507 Sorribas Cervantes, Jorge Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,2

Transferencia de Tecnología y Gestión de Proyectos en el Área de Agroalimentación
1 13117129 Hernando Saiz, Yolanda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,5

Tecnología Microelectrónica
1 29106154 Calvo Angos, José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Especialista de Laboratorio Homologado-Acreditado para Ensayos de Materiales Metálicos

1 74716288 Casado Suárez, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,75

Análisis Microbiológico de Alimentos
1 X1759908 Paarup, Torsten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,33

Técnicas Asociadas con la Catálisis Homogénea
1 52222755 Suárez Escobar, Andrés Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,8

Transferencia de Tecnología y Gestión de Proyectos y Contratos
1 30585941 Echave Oria, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,5



1136 Miércoles 11 enero 2006 BOE núm. 9

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 348 ORDEN TAS/4213/2005, de 27 de diciembre, por la 
que se convoca concurso específico para la provisión 
de puestos de trabajo en el Instituto Nacional de la 
Seguridad Social.

Vacantes puestos de trabajo en la Administración de la Seguri-
dad Social (Instituto Nacional de la Seguridad Social), dotados presu-
puestariamente, cuya provisión se estima conveniente en atención a 
las necesidades del servicio, y a propuesta de dicho Instituto, procede 
convocar un concurso para la provisión de puestos de trabajo que 
pueden ser desempeñados por funcionarios pertenecientes a Cuer-
pos y Escalas de los grupos A, B, C y D.

De otra parte, la Administración Pública, de acuerdo con el 
artículo 14 de la Constitución Española y la Directiva Comunitaria 
de 9 de febrero de 1976, lleva a cabo una política de igualdad de 
trato entre hombres y mujeres por lo que se refiere al acceso al 
empleo, a la formación profesional y a las condiciones de trabajo, 
por lo que la provisión de vacantes se efectuará en el marco de los 
citados principios.

De acuerdo con lo anterior, este Ministerio de Trabajo y Asuntos 
Sociales, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 40.1 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), y con la 
aprobación de la Secretaría General para la Administración Pública a 
que se refiere el artículo 39 del citado Reglamento, ha dispuesto 
convocar un concurso para la provisión de los puestos que se relacio-
nan y describen en el anexo I de esta Orden, con arreglo a las 
siguientes bases:

Primera.–1.  De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c) del 
artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido por
la Ley 13/1996, de 30 de diciembre y con las orientaciones de aten-
ción a los sectores prioritarios señalados por el Real Decre-
to 121/2005, de 4 de febrero, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público para 2005, podrán participar en el presente con-
curso los funcionarios de carrera en cualquier situación administra-
tiva, excepto los suspensos en firme mientras dure la suspensión, con 
excepción de los que presten servicios en los siguientes sectores:

Ministerio de Administraciones Públicas: Oficinas y Áreas de 
Extranjería de las delegaciones del Gobierno y Subdelegaciones del 
Gobierno.

Ministerio del Interior: Jefaturas Central y Provinciales de Tráfico 
y Dirección General de Policía.

Ministerio de Cultura: Museos, Archivos y Biblioteca Nacional.
Ministerio de Vivienda.

Ministerio de Fomento: Dirección General de la Aviación Civil y 
Dirección General de Marina Mercante.

Ministerio de Educación y Ciencia: Secretaría General de Política 
Científica y Tecnológica y Organismos Públicos de Investigación.

Ministerio de Industria, Turismo y Comercio: Secretaría de 
Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Información.

Ministerio de Economía y Hacienda: Instituto Nacional de Esta-
dística.

Ministerio de Medio Ambiente: Secretaría General para el Territo-
rio y la Biodiversidad y Organismos Públicos adscritos (excepto par-
que de maquinaria y Parques Nacionales) y Secretaría General para la 
Prevención de la Contaminación y del cambio Climático (excepto la 
Dirección General del Instituto nacional de Meteorología).

Ministerio de Asuntos Exteriores y Cooperación: Servicio exterior.

2. No obstante lo establecido en el apartado anterior, para la 
provisión de los puestos ubicados en la organización periférica del 
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y de sus Organismos Públi-
cos (incluida la organización periférica de las Entidades Gestoras de 
la Seguridad Social), podrán participar todos los funcionarios de 
carrera en cualquier situación administrativa, excepto los suspensos 
en firme mientras dure la suspensión, con independencia del Depar-
tamento ministerial donde presten servicios siempre que reúnan el 
resto de los requisitos exigidos en esta convocatoria.

3. Los funcionarios destinados o que presten servicios en el 
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y Organismos Públicos ads-
critos podrán participar en la provisión de todos los puestos de este 
concurso sin limitación alguna por razón de su destino, siempre que 
reúnan el resto de los requisitos exigidos en esta convocatoria.

4. Asimismo, podrán participar los funcionarios de carrera 
pertenecientes a Cuerpos o Escalas de Correos y Telégrafos a todos 
los puestos que se convocan en este concurso con la clave de adscrip-
ción «EX11» que se encuentren ubicados en sectores considerados 
prioritarios, señalados en el Real Decreto 121/2005, de 4 de 
febrero, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público 
para 2005. En este sentido, estos funcionarios podrán optar a los 
puestos ubicados en la organización periférica del Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales y de sus Organismos Públicos (incluida la 
organización periférica de las Entidades Gestoras de la Seguridad 
Social).

5. Podrán participar en el presente concurso y solicitar las 
vacantes de puestos del anexo I, siempre que reúnan las condiciones 
generales (incluidas las anteriores) y requisitos determinados en la 
convocatoria para cada puesto en la fecha de terminación del plazo 
de presentación de solicitudes:

Los funcionarios de carrera de la Administración de la Seguridad 
Social, así como los destinados en dicha Administración, pertene-
cientes a Cuerpos o Escalas de los grupos A, B, C y D comprendidos 
en el artículo 25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, que podrán 
solicitar las vacantes que figuran en dicho anexo I tanto con la clave 
EX20 como con la clave EX11.

Los funcionarios de carrera de la Administración del Estado y sus 
Organismos Autónomos pertenecientes a los grupos A, B, C y D, que 
podrán participar siempre que soliciten puestos de trabajo identifica-
dos en el anexo I con la clave EX11.

A tenor del Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de la Comisión 
Interministerial de Retribuciones de fecha 30 de enero de 2004, la 
referencia al sector sanitario que recoge la definición de la clave 
EX11 no afecta al personal estatutario de los grupos de la función 
administrativa, regulado en el artículo 12.3 del derogado Estatuto del 
Personal no Sanitario de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad 
Social que ocupe puestos de trabajo en la Administración General del 
Estado a la fecha de aprobación de la resolución de la CECIR ante-
riormente citada.

6. Quedan excluidos de su participación el personal funciona-
rio de los sectores docente, investigador, sanitario (salvo en los pues-
tos convocados en este concurso con la clave EX19), de correos y 
telecomunicaciones (sin perjuicio de lo señalado en el apartado 4 de 
esta base), de instituciones penitenciarias y de meteorología.

Segunda.–1. Podrán participar en esta convocatoria los funcio-
narios comprendidos en la base primera, cualquiera que sea su situa-
ción administrativa, excepto los suspensos en firme mientras dure la 
suspensión, siempre que reúnan los requisitos determinados por la 
convocatoria en la fecha de terminación del plazo de presentación de 
solicitudes.

2. Los funcionarios que pertenezcan a dos o más Cuerpos o 
Escalas del mismo o distinto grupo sólo podrán participar en el con-
curso desde uno de ellos.

3. Los funcionarios en servicio activo con destino provisional, 
salvo los que se hallen en comisión de servicios, estarán obligados a 

 ANEXO II

Don/doña ………………………………………………………………
…………con domicilio en ……………………………………………………
………………………………………….y con documento nacional de 
identidad número…………………………………………………

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado 
funcionario de carrera de la Escala –5405-Titulados Superiores Espe-
cializados del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que no 
ha sido separado del servicio de ninguna de las Administraciones 
Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funcio-
nes públicas *.

En …………………… a …… de …………………… de 200...

     

* En el supuesto contemplado en el punto segundo, apartado d), de esta Reso-
lución se sustituirá «que no ha sido separado del servicio de ninguna de las Adminis-
tración Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones 
públicas» por «que no está sometido a sanción disciplinaria o condena penal que 
impida en…………………………………………… (Estado) el acceso a la función 
pública». 


